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I.  UZASADNIENIE REALIZACJI PROGRAMU. 
 

Na podstawie art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. nr 175, poz. 1362, z późn. zm.) Rada Gminy, biorąc 

pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do 

wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.  

W oparciu o Uchwałę Nr XXIV/627/2008 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 

29 kwietnia 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu o nazwie 

„Bielsko-Biała łączy ludzi” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego (zmienioną Uchwałą Nr XXXVIII/905/2009 z dnia 10 marca 2009 roku, 

Uchwałą Nr XLIX/1137/2009 z 17 listopada 2009 oraz Uchwałą Nr V/70/2011 z dnia 

8 marca 2011 roku) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej realizuje 

w/w Projekt, którego integralną częścią są Programy Aktywności Lokalnej (PAL).  

PAL dla osiedla Wapienica został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Bielsku-Białej  

Nr XLI/957/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 roku; PAL dla osiedla Śródmieście Bielsko 

Uchwałą Rady Miejskiej w Bielsku-Białej Nr XLI/956/2009 z dnia 29 kwietnia 2009 

roku.  

W 2011 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w projekcie pn. „Bielsko-

Biała łączy ludzi”, zastosował Program Aktywności Lokalnej dla osiedla 

Grunwaldzkiego, jako jedno z narzędzi w zakresie rozwoju form aktywnej integracji.  

Zgodnie z Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów 

systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 

Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 – „W celu realizacji działań na rzecz 

aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej oraz 

zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla 

zaspokajania potrzeb członków społeczności lokalnej ośrodek pomocy społecznej, 

inna jednostka organizacyjna samorządu terytorialnego lub organizacja pozarządowa 

może zainicjować partnerstwo lokalne w ramach programów aktywności lokalnej”1.  

Program Aktywności Lokalnej dla osiedla Grunwaldzkiego w Bielsku-Białej 

dotyczy wprowadzania środowiskowej metody pracy socjalnej. W szczególności 

                                                 
1 Zasady przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
[oprac.], Warszawa 2011, str. 17 
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uwzględnia środowiska osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ramach 

Programu Aktywności Lokalnej można prowadzić działania aktywizacyjne, 

adresowane do mieszkańców konkretnej gminy, dzielnicy, czy osiedla. „(…) może to 

być środowisko grupy zawodowej lub społecznej (np. niepełnosprawnych, osób 

wychodzących z placówek opiekuńczo-wychowawczych), mieszkańców bloku czy 

nawet kilku rodzin mieszkających w okolicy (…)”2. 

Doświadczenia z realizacji PAL przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Bielsku-Białej pokazały, jak istotnym elementem w rozwiązywaniu problemów 

lokalnej społeczności jest współpraca mieszkańców i instytucji.  

„Społeczność lokalna to sieć osobistych powiązań, sieci kontaktów 

grupowych, tradycji i wzorców zachowania, które powstają na tle konkretnej dzielnicy 

i sytuacji społeczno-gospodarczej. Rozwój społeczności lokalnej ma na celu 

wzbogacenie tej sieci i wzmocnienie jej nici, wypracowanie pewności siebie  

i umiejętności, tak, by społeczność lokalna (ludzie) mogli znacznie poprawić sytuację 

w swojej dzielnicy (samym miejscu i w jego materialnych uwarunkowaniach)”3. 

 „(…) Osiedle Grunwaldzkie zostało zbudowane w latach 1951-1957 jako 

Zakładowe Osiedle Robotnicze nr III w związku z powstaniem elektrociepłowni. 

Zabudowa oraz organizacja przestrzenna osiedla jest charakterystyczna dla okresu 

socrealizmu (…)”4. Początkowo osiedle składało się z 27 trzypiętrowych bloków 

mieszkalnych, oraz infrastruktury handlowo-usługowej skoncentrowanej w części 

zachodniej osiedla, które na przestrzeni lat rozszerzyło zabudowę o kolejne budynki 

mieszkalne i obiekty użyteczności publicznej. Osiedle Grunwaldzkie otoczone jest 

m.in. następującymi ulicami: Sempołowskiej, Rychlińskiego, Poniatowskiego  

i Lelewela. Głównymi drogami (o znaczeniu ponaddzielnicowym) są: Broniewskiego, 

PCK i Żywiecka.  Powierzchnia osiedla Grunwaldzkiego zajmuje 129,03 ha ogólnej 

                                                 
2 Zasady przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
[oprac.], Warszawa 2011, str. 18 
3 P. Jordan: Jak rozwijać społeczności lokalne. [w:] Opracowanie Programów Aktywności Lokalnej 
metodą CAL. P. Jordan, B. Skrzypczak [red.] Stowarzyszenie Centrum Wspierania Aktywności 
Lokalnej CAL, Warszawa 2009, str. 1 
4 R. Kaczmarek: Bielsko-Biała w Polsce Ludowej w latach 1945-1989.[w:] Bielsko-Biała. Monografia 
miasta. Bielsko-Biała w latach 1918-2009. Tom IV, I. Panic [red.], Bielsko-Biała 2010, Wydział Kultury  
i Sztuki Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, s. 556 
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powierzchni miasta5. Z informacji uzyskanych z Wydziału Spraw Obywatelskich 

Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wynika, iż na terenie przedmiotowego Osiedla 

zameldowanych jest 4.635 osób.  

Podział mieszkańców ze względu na płeć i wiek przedstawia się następująco: 

najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku 36-65 lat, tj. 1.790 wszystkich 

mieszkańców osiedla (w tym: 977 kobiet oraz 813 mężczyzn). W wieku 

poprodukcyjnym znajduje się 1.127 osób (w tym: 781 kobiet i 346 mężczyzn). 

Kolejną grupę stanowią osoby w wieku 26-35 lat – 659 mieszkańców (w tym: 347 

kobiet i 312 mężczyzn). Do kategorii wiekowej 17-25 lat przynależy 465 osób 

zamieszkujących osiedle Grunwaldzkie (w tym: 238 kobiet i 227 mężczyzn). 

Analizując grupę dzieci i młodzieży należy zauważyć, iż najwięcej, bo 228 osób 

znajduje się w przedziale 0-5 lat (w tym: 117 chłopców i 111 dziewcząt). Nieznacznie 

mniej, bo 222 osoby, które zamieszkują na przedmiotowym Osiedlu znajdują się  

w kategorii wiekowej 6-12 lat. Najmniejszą grupę mieszkańców stanowi młodzież  

w wieku 13-16 r.ż – 144 osoby (w tym: 79 dziewcząt oraz 65 chłopców).  

Z informacji uzyskanych od mieszkańców osiedla Grunwaldzkiego wynika,  

iż na jego terenie znajdują się osoby, rodziny, a także grupy zagrożone 

wykluczeniem społecznym. Zidentyfikowane problemy społeczne mają charakter 

złożony i są wzajemnie powiązane, stąd też nie można wskazać docelowo osób 

przynależnych tylko do jednej grupy zagrożonej wykluczeniem społecznym.  

Z danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej wynika, iż 

w roku 2010 objęto wsparciem 168 osób zamieszkałych na terenie osiedla 

Grunwaldzkiego (w tym m.in. osoby ubogie, osoby bezrobotne, osoby długotrwale lub 

ciężko chore i niepełnosprawne).  

W odniesieniu do ogółu osób zamieszkujących osiedle Grunwaldzkie, 

korzystających ze wsparcia MOPS, stosunkowo duża część boryka się z problemami 

wynikającymi z niepełnosprawności i długotrwałej choroby – 43 osoby (pomocą  

w formie usług opiekuńczych objętych jest 21 klientów). Osoby te napotykają na 

szereg trudności m.in.: bariery architektoniczne, komunikacyjne, ograniczenia  

w dostępie do informacji, często także mają trudną sytuację materialną, co wpływa 

na poczucie ich osamotnienia i izolacji oraz utrudnia im funkcjonowanie. Drugą grupę 

                                                 
5 Załącznik do Uchwały Nr XLV/1077/2009 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 25 sierpnia 2009 
roku zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich w Bielsku-Białej na 
lata 2007- 2013, s. 9  
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zagrożoną zjawiskiem marginalizacji społecznej stanowi 37 osób bezrobotnych. 

Kolejna grupa to 14 osób w wieku 15-25 r.ż.   

Na terenie osiedla Grunwaldzkiego w 2010 roku Policja przeprowadziła 853 

interwencje, z czego największą ilość stanowią interwencje publiczne. Ponadto,  

z informacji zawartych w „Analizie warunków terenowych w rejonie osiedla 

Grunwaldzkie w Bielsku-Białej” opracowanej we wrześniu 2010 roku przez Komendę 

Miejską Policji w Bielsku-Białej wynika, iż mieszkańcy Osiedla sygnalizowali fakt 

zakłócania porządku i ciszy nocnej przez młodzież. Najczęstsze interwencje 

funkcjonariuszy Policji w 2010 roku dotyczyły rejonu, gdzie usytuowane jest boisko 

przy ul. Milusińskich 6. Interwencje obejmowały wszczynanie awantur w pobliżu i na 

terenie obiektu sportowego oraz spożywania tam alkoholu6. W związku  

z powyższym istotne jest zaktywizowanie młodzieży do podjęcia działań mających na 

celu rozwój zainteresowań oraz integrację z innymi mieszkańcami Osiedla.  

Z informacji uzyskanych od mieszkańców Osiedla i Rady Osiedla 

Grunwaldzkie wynika, iż niejednokrotnie osoby potrzebujące pomocy nie tyle 

materialnej, ile pomocy w zakresie uzyskania dodatkowych kwalifikacji zawodowych, 

czy kompetencji społecznych nie zwracają się do Ośrodka. Brak umiejętności  

w przezwyciężaniu trudności życiowych jest przyczyną ich wycofania z życia 

społecznego. Wynika stąd potrzeba aktywnego i stałego wspierania tych osób  

w podejmowaniu prób i działań z zakresu aktywizacji bądź reintegracji społecznej.  

W tym kontekście za celowe należy uznać wdrożenie Programu, który umożliwi nie 

tylko podjęcie aktywności przez mieszkańców, ale poprzez budowanie partnerstw 

lokalnych z instytucjami i podmiotami umożliwi realizację potrzeb, zgłaszanych przez 

mieszkańców Osiedla.  

Przedsięwzięcia podejmowane wybiórczo, które nie obejmują całego systemu 

społecznego mogą przyczynić się do pogłębienia niekorzystnych zjawisk, dlatego też 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej posiadając zasoby w postaci wykwalifikowanej 

kadry, doświadczenia w realizacji przedsięwzięć tego typu oraz lokalu usytuowanego 

na terenie osiedla Grunwaldzkiego, gdzie funkcjonuje już Punkt Poradnictwa 

Obywatelskiego zamierza rozwijać działania systemowe oparte na współdziałaniu 

podmiotów w celu poprawy sytuacji społeczności lokalnej w/w Osiedla. 

                                                 
6 Analiza warunków terenowych w rejonie osiedla Grunwaldzkie w Bielsku-Białej, mająca na celu 

zdiagnozowanie problemu występującego w okolicy. Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej 
[oprac.] Bielsko-Biała 2010, s. 2 
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Na terenie osiedla Grunwaldzkiego znajdują się różnorodne instytucje  

i organizacje realizujące działania, które przy pomocy partnerstw lokalnych mogą być 

skierowane do szerszej grupy odbiorców.  

 

Do zasobów środowiska lokalnego osiedla Grunwaldzkiego można zaliczyć: 

Placówki o światowe:  

1. Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach, Bielski 

Ośrodek Naukowo-Dydaktyczny, ul. Dworkowa 5; 

2. Bielskie Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego, ul. Lipnicka 34; 

3. Gimnazjum Nr 3, ul. Broniewskiego 23; 

4. Prywatne Przedszkole „Groszek”, ul. Akademii Umiejętności 35; 

5. Przedszkole Anglojęzyczne „First Steps” oraz Szkoła Językowa „International 

House Integra Bielsko”, ul. Zielona 32; 

6. Przedszkole Nr 10, ul. Akademii Umiejętności 34; 

7. Przedszkole Nr 14, ul. Radosna 2; 

8. Przedszkole Nr 24, ul. Sempołowskiej 52; 

9. Szkoły Policealne „Teb”, ul. Sempołowskiej 22; 

10. Zespół Szkół Ogrodniczych, ul. Akademii Umiejętności 1; 

 

Organizacje pozarz ądowe:  

11. Agencja Sportowo-Rekreacyjna „Fun”, ul. Zapolskiej 10/2; 

12. Agencja Sportowo-Rekreacyjna „Panta Rhei”, ul. Energetyków 10/19; 

13. Beskidzkie Stowarzyszenie Licencjonowanych Zarządców Nieruchomości,  

ul. Lipnicka 26; 

14. Bielski Klub Sportowy „Stal”, ul. Rychlińskiego 19; 
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15. Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne „Teatr Grodzki”, ul. Sempołowskiej 13; 

16. Bielsko Bialskie Towarzystwo Sportowe „Podbeskidzie”, ul. Rychlińskiego 21; 

17. Fundacja „Dziecięce Marzenia”, ul. Milusińskich 6; 

18. Fundacja ING Dzieciom, ul. Dworkowa 5; 

19. Fundacja Rozwoju Miasta Bielska-Białej, ul. Broniewskiego 60;  

20. „Razem” Ruch Humanitarny – Stowarzyszenie, ul. Żywiecka 13; 

21. Stowarzyszenie Forum Edukacyjne i Forum Wspomagania Katechetów,  

ul. Łokietka 3; 

22. Stowarzyszenie Wspierania Osób Potrzebujących Pomocy „Senior”,  

ul. Czechowa 16; 

23. Towarzystwo Sportowe „Bielskie Orły”, ul. Rychlińskiego 19; 

24. Uczniowski Klub Sportowy „Śmig”, ul. Broniewskiego 23; 

25. Związek Represjonowanych Politycznie Żołnierzy Górników-Okręg,  

ul. Broniewskiego 27; 

 

Placówki kulturalne:  

26. Muzeum Dom Przyrodnika im. E. i S. Forysiów, ul. Bogusławskiego 18; 

27. Filia Książnicy Beskidzkiej, ul. Rychlińskiego 20; 

Instytucje pomocowe:  

28. Dom Zakonny Zgromadzenie Córek Bożej Miłości, ul. Żywiecka 20; 

29. Dom Pomocy Społecznej, ul. Żywiecka 15; 

30. Giełda Wolontariatu, ul. Milusińskich 6; 

31. Klub Integracji Społecznej, ul. Milusińskich 6; 

 

Inne: 

32. Rada Osiedla Grunwaldzkiego, ul. Żywiecka 54; 
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33. Komenda Miejska Policji, ul. Rychlińskiego 17; 

34. Sąd Rejonowy, ul. Bogusławskiego 24; 

35. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Lipnicka 26;  

 

Kościoły znajduj ące si ę w sąsiedztwie osiedla Grunwaldzkiego:  

36. Parafia pw. Św. Józefa, ul. Tuwima 62; 

37. Parafia pw. Opatrzności Bożej, Pl. Opatrzności Bożej 19.  

 

II.  CEL OGÓLNY PROGRAMU. 

Celem Programu Aktywności Lokalnej dla osiedla Grunwaldzkiego jest poprawa 

sytuacji społeczności lokalnej poprzez jej aktywizowanie i rozwiązywanie problemów 

ze szczególnym uwzględnieniem środowisk osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym.  

 

III.  CELE SZCZEGÓŁOWE.  

1. Identyfikacja lokalnych problemów i potrzeb, poprzez opracowanie lokalnej 

mapy zasobów i potrzeb dla osiedla Grunwaldzkiego. 

2. Stworzenie warunków do powstawania lokalnych inicjatyw i ich funkcjonowania 

na rzecz społeczności lokalnej. 

3. Zwiększenie dostępu do informacji na temat praw i obowiązków mieszkańców 

oraz sposobów rozwiązywania ważnych problemów życiowych. 

4. Wsparcie postaw obywatelskich, poprzez promocję działań prospołecznych, 

dostęp do informacji, kultury i wiedzy. 

5. Poprawa jakości życia, poprzez zaspokajanie potrzeb życiowych  

i wykorzystywanie potencjału zasobów ludzkich i społecznych. 

6. Aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich 

otoczenia. 

7. Wzrost kompetencji społecznych mieszkańców Osiedla. 

 

IV.  REZULTATY. 
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1. Integracja społeczności lokalnej. 

2. Usprawnienie przepływu informacji między instytucjami funkcjonującymi na 

terenie osiedla Grunwaldzkiego oraz między członkami społeczności lokalnej. 

3. Zwiększenie dostępu do informacji w zakresie uprawnień i możliwości 

sprzyjających przywróceniu samodzielności życiowej mieszkańców Osiedla. 

4. Planowanie i realizowanie zadań w odpowiedzi na realne potrzeby 

mieszkańców. 

5. Skuteczniejsze i efektywniejsze wykorzystywanie istniejących zasobów osiedla 

Grunwaldzkiego. 

6. Zmniejszenie kosztów finansowych realizowanych zadań.  

7. Zaktywizowanie oraz reintegracja społeczna osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

8. Usamodzielnianie się klientów pomocy społecznej. 

 

 

 

V.  ADRESACI PROGRAMU  

Program Aktywności Lokalnej skierowany jest do osób zamieszkujących na terenie 

osiedla Grunwaldzkiego, w szczególności zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

VI.  OPIS PLANOWANYCH DZIAŁA Ń (etapy realizacji Programu). 

Podstawę podejmowanych działań stanowić będzie diagnoza problemów 

społecznych przyjmująca postać „Mapy zasobów i potrzeb dla osiedla 

Grunwaldzkiego”. PAL będzie realizowany w oparciu o działania o charakterze 

środowiskowym oraz instrumenty aktywnej integracji. 

1. W zakresie działań o charakterze środowiskowym przewiduje się realizację 

następujących przedsięwzięć: 

1.1 Opracowanie mapy zasobów i potrzeb lokalnych. 

1.2 Stworzenie lokalnych koalicji w celu rozwiązywania głównych problemów 

społecznych. 

1.3 Inicjowanie i tworzenie grup samopomocowych. 
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1.4 Inicjowanie i organizację edukacji społecznej i obywatelskiej. 

1.5 Organizowanie i inspirowanie udziału mieszkańców w imprezach  

o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym czy 

ekologicznym.  

1.6 Prowadzenie Punktu Poradnictwa Obywatelskiego (PPO) dla społeczności 

lokalnej. 

1.7 Inne – zgodne z celami programu, jeśli wynikają z uzasadnionych potrzeb. 

2. W ramach aktywnej integracji realizowane będą: 

2.1 Instrumenty aktywizacji zawodowej: 

2.1.1 Uczestnictwo osób w zajęciach Klubu Integracji Społecznej  

2.1.2 Usługi doradcy zawodowego, wspierające aktywizację zawodową  

w trakcie realizacji ścieżki uczestnictwa beneficjenta w projekcie 

„Bielsko-Biała łączy ludzi”. 

2.2 Instrumenty aktywizacji edukacyjnej: 

2.2.1 Zajęcia szkolne związane z uzupełnieniem wykształcenia na 

poziomie podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym  

lub policealnym. 

2.2.2 Zajęcia w ramach podnoszenia kluczowych kompetencji  

o charakterze zawodowym lub zdobywania nowych kompetencji  

i umiejętności zawodowych umożliwiających aktywizację 

zawodową. 

2.3 Instrumenty aktywizacji zdrowotnej: 

2.3.1 Terapia psychologiczna rodzin i osób.  

2.4 Instrumenty aktywizacji społecznej: 

2.4.1 Poradnictwo specjalistyczne, udzielanie informacji o prawach  

i uprawnieniach, służące przywróceniu samodzielności życiowej, 

wspierające powrót lub wejście na rynek pracy. 

 

VII.  CZAS TRWANIA I HARMONOGRAM PROGRAMU. 

Program będzie obejmował działania rozpoczynające się od podjęcia Uchwały  

na czas nieokreślony. Szczegółowy harmonogram realizacji PAL jest zgodny  

z harmonogramem Wniosku o dofinansowanie projektu POKL „Bielsko-Biała łączy 

ludzi”. 
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VIII. PODZIAŁ ODPOWIEDZIALNO ŚCI ZA REALIZACJ Ę POSZCZEGÓLNYCH 

CZĘŚCI SKŁADOWYCH PROGRAMU. 

Za realizację zadań w ramach Programu Aktywności Lokalnej odpowiada Lider 

projektu „Bielsko-Biała łączy ludzi” – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Bielsku-Białej. Partner w projekcie odpowiada za realizację działań  

o charakterze środowiskowym, określonych w Umowie Partnerskiej. Szczegółowy 

podział zadań zawartych w Umowie Partnerskiej jest zgodny z Wnioskiem  

o dofinansowanie projektu POKL „Bielsko-Biała łączy ludzi”. 

 

 

 

IX.  FINANSOWANIE PROGRAMU. 

Program finansowany będzie z budżetu projektu „Bielsko-Biała łączy ludzi” w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Poddziałania 7.1.1. Rozwój  

i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, zgodnie  

z Uchwałą Nr XXIV/627/2008 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 29 kwietnia 2008 

roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu o nazwie „Bielsko-Biała łączy 

ludzi” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

(zmienioną Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVIII/905/2009 z dnia 10 marca 2009 roku, 

Uchwałą nr XLIX/1137/2009 z 17 listopada 2009 roku, Uchwałą Nr XLIX/1137/2009  

z 17 listopada 2009 roku oraz Uchwałą Nr V/70/2011 z dnia 8 marca 2011 roku).  

Co roku budżet PAL będzie aktualizowany zgodnie z Wnioskiem o dofinansowanie 

projektu POKL „Bielsko-Biała łączy ludzi”. 

X.  POTENCJALNI KOALICJANCI. 

1. Instytucje pomocy społecznej.  

2. Komenda Miejska Policji. 

3. Kościoły będące w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla Grunwaldzkiego.  

4. Organizacje pozarządowe. 
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5. Placówki kulturalne. 

6. Placówki oświatowe. 

7. Przedsiębiorcy, media. 

8. Rada Osiedla Grunwaldzkiego. 

 

XI.  MONITORING I EWALUACJA. 

Monitoring realizowanych przedsięwzięć będzie prowadzony na bieżąco przez 

realizatorów Programu w formie:  

1. Miesięcznej Karty Czasu Pracy prowadzonej przez pracownika socjalnego  

i przekazywanej Koordynatorowi Projektu pn. „Bielsko-Biała łączy ludzi”;  

2. Sprawozdań miesięcznych z realizacji PAL – przekazywanych Kierownikowi 

Działu ds. Programów, Projektów Unijnych Badań i Strategii; 

3. Sprawozdań rocznych z realizacji PAL uwzględniających podział zadań 

wynikających z Umowy Partnerskiej – przekazywanych Koordynatorowi Projektu 

pn. „Bielsko-Biała łączy ludzi”; 

4. Półrocznych i rocznych sprawozdań z realizacji Uchwał Rady Miejskiej  

w Bielsku-Białej – przekazywanych do Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej; 

5. Sprawozdań z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-

Białej –Białej – przekazywanych do Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.  

 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
       Ryszard Batycki 


